
GRUPA REGIONALNA MICHALCZOWA 

W bieżącym roku mija 

10 lat od utworzenia 

Grupy Regionalnej 

MICHALCZOWA, która 

powstała i pracuje w 

niewielkiej, liczącej zale-

dwie 430 mieszkańców 

miejscowości o takiej 

samej nazwie. Zrzesza 

ponad 70 osób; dzieci, młodzież i osoby dorosłe. Zawiązała się dzięki staraniom pasjonatów 

folkloru: Andrzeja Mliczka (kierownika i instruktora) oraz znanego muzyka ludowego Jó-

zefa Józefowskiego. Od 2010 roku grupa działa przy Stowarzyszeniu Sportowo–

Kulturalnym „Michalczowa”. 

Pomimo stosunkowo krótkiego czasu, Grupa Regionalna MICHALCZOWA zdążyła wpi-

sać się już do grona uznanych na Sądecczyźnie zespołów dziecięcych i młodzieżowych prezentu-

jących folklor w autentycznej formie. Dzięki instruktorowi zespołu, jego zamiłowaniu do trady-

cyjnej kultury ludowej, permanentnej edukacji w tym zakresie, ciągłemu poszukiwaniu źródeł, 

programy MICHALCZOWEJ prezentowane są w autentycznej formie oraz na wysokim poziomie 

artystycznym. Grupa jest laureatem wielu przeglądów i konkursów, m. in.: Międzynarodowego 

Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regionalnych ŚWIĘTO DZIECI GÓR w Nowym Sączu (2008 

r.), Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów Dziecięcych w Stalowej Woli (2006 r.), Ogólnopol-

skiego Festiwalu DZIECKO W FOLKLORZE w Baranowie Sandomierskim (2005 r.), Ogólno-

polskich Spotkań Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych w Podegrodziu (2003 r.), 

Przepatrzowin Teatrów Regionalnych Małopolski w Czarnym Dunajcu (2006 r. „Srebrna Ma-

ska”), Festiwalu Pieśni, Tańca i Muzyki w Szczyrzycu (2004, 2007, 2008 r.), Karpackiego Festi-

wal Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce (2007 r.), Festiwali Zespołów Dziecięcych na 

Słowacji i w Grecji (2005 r., 2007 r.). 

W 2001 roku przy grupie utworzono Szkółkę Muzykowania Ludowego, w której  naucza 

się ludowego muzykowania. Adepci tworzą kapelę dla własnego zespołu jak też zasilają okolicz-

ne kapele. Młodzi muzycy są również laureatami konkursów m. in.: w Konkursie Muzyk i In-

strumentalistów Ludowych DRUZBACKA w Podegrodziu - (2003, 2004, 2005 r. – I i II miejsca 

– skrzypkowie), (2007, 2009 r. – I i II miejsca muzyki dziecięce i młodzieżowe). W 2009 r. hono-

rową nagrodę im. Rudolfa Józefowskiego zdobyła reprezentantka MICHALCZOWEJ Ewa Ptak 

za grę na skrzypcach. Na Festiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu Józef Józefowski ze swo-

imi podopiecznymi w konkursie Mistrz-Uczeń zdobył III miejsce (2003, 2004 r.). Od 2010 w 

Grupa wraz z instruktorem Andrzejem Mliczkiem są inicjatorami organizatorami Międzynaro-

dowych Spotkań Folklorystycznych w Michalczowej. 

Warta podkreślenia jest również duża aktywność koncertowa Grupy MICHALCZOWA 

na teranie swojej gminy, powiatu i województwa małopolskiego. 

Fragment pisma wysłanego przez Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ  do Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego. 



Fot. http://www.michalczowa.iap.pl/s2.html 
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